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Sakens bakgrunn og innhold:
De siste årene er det fra myndighetenes side viet økt oppmerksomhet til veteraner gjennom 
stortingsmelding, og handlings- og oppfølgingsplaner fra regjeringen. En veteran defineres 
her som en norsk statsborger som har deltatt eller deltar i fredsbevarende, fredsopprettende 
eller statsbyggende innsats i andre land fra utenriks, justis- og forsvarssektoren. Veteranplan 
for Fosen har fokus på veteraner og deres familier før, under og etter internasjonale oppdrag. 
Planen gjelder for personell i forsvaret, politiet og ulike enheter i utenrikssektoren. 

Det er tidligere opplyst fra Ørland Hovedflystasjon at det bor 473 veteraner på Fosen, de 
fleste i Ørland kommune. Etter dette har flere med bostedsadresse på Fosen deltatt i 
internasjonale oppdrag. Det forventes også økt tilflytting til Fosen som en følge av etablering 
av kampflybasen, noe som også kan bety at det blir flere veteraner på Fosen. 

Kommunene Ørland, Bjugn, Rissa, Roan, Leksvik, Åfjord, Roan og Osen har i 
rådmannsforum besluttet å utarbeide en felles veteranplan for Fosen, noe som legger til rette 
for felles innsats, deling av kompetanse, og lik behandling i kommunale tjenester, til gode for 
alle veteraner i Fosen og deres familier. 

Ørland og Bjugn kommuner i samarbeid med Ørland Hovedflystasjon og Fosen Helse IKS 
fikk i mandat av rådmannsforum Fosen å utarbeide veteranplanen. Arbeidet har vært utført i 
dialog med rådmannsgruppen i Fosen, lederforum i helse og omsorg Fosen og 
arbeidsutvalget for sivil-militær samhandling i regi Fosen Helse IKS. 

Et strategisk utvalg av personer som har erfaring og/eller posisjon som er av spesiell relevans 
for veteranplanen som har hatt mulighet til å komme med innspill og deretter fått planen til 
høring. 

Vurdering:
Veteranplan for Fosen er utarbeidet for å ivareta dagens og fremtidens veteraner på Fosen. 
Planen har et familieperspektiv, og det anses at veteranens familie er en del av 
utenlandsoppdraget. Fosenkommunene ønsker gjennom planen og tiltak i planen å 
anerkjenne og verdsette veteranens kompetanse. 



Samarbeid og kommunikasjon mellom forsvar og sivilsamfunn ligger til grunn for 
tjenesteutviklingen og tiltakene i planen. Det er et viktig mål for Fosenkommunene å 
vedlikeholde og videreutvikle en velfungerende militær-sivil samhandling til gode for 
veteraner og deres familier. Veteranplan for Fosen vil gjennomgås og revideres årlig ut i fra 
behov, og i takt med kommunal kompetanseheving og tjenesteutvikling.

Folkehelsevurdering:
Veteranplan for Fosen har fokus på veteraner og deres familier før, under og etter 
internasjonale oppdrag. Jfr. Folkehelsemeldingen, Meld. St. 19 (2014-2015), er familiene 
våre sterkeste sosiale fellesskap, og viktige tradisjons- og kulturbærere. En familie som 
skaper og sikrer en trygg ramme om barns oppvekst er viktig, uavhengig av familieform. En 
god barndom er en tilværelse der barnet har trygg og stabil tilknytning til omsorgspersoner, 
tilstedeværelse av gode voksenmodeller og barnehage, skole og nærmiljø som bidrar til 
positiv utvikling. 

Oppsummering:
Veteranplan for Fosen har fokus på veteraner og deres familier før, under og etter 
internasjonale oppdrag. Planen gjelder for personell i forsvaret, politiet og ulike enheter i 
utenrikssektoren
Veteranplan for Fosen er utarbeidet for å ivareta dagens og fremtidens veteraner på Fosen. 
Fosenkommunene ønsker gjennom planen og tiltak i planen å anerkjenne og verdsette 
veteranens kompetanse. 

Rådmannens innstilling:
1. Kommunestyret vedtar Veteranplan for Fosen. 
2. Kommunestyret ber om at Veteranplan for Fosen innarbeides i andre aktuelle planer.  


